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گزارش عکاس امریکایی از فاجعۀ بوئینزهرا/تصاویر

11 شهريور 1394 ساعت 19:18

در 10 شهریور 1341 زمین لرزه ای به بزرگی 7 و دو دهم ریشتر شهرستان بویینزهرا در جنوب استان قزوین را لرزاند و موجب

کشته زخمی شدن نزدیک به 30 هزار تن شد.

 در ساعت 22:55دقیقه دهم شهریورسال 1341 زلزله مهیبی که بزرگی آن 7 و دو دهم ریشتر گزارش شد شهرستان بویینزهرا

در جنوب استان قزوین را لرزاند. این زمین لرزه که در یک قرن اخیر در نوع خود بیسابقه بود موجب ویرانی کامل شهر

بویینزهرا و تمام روستاهای اطرافش شامل دانیسفهان، تاکستان، توفک، رودک، سگزآباد، رستم آباد، آغچه مزار و ایپک شد.

     شدت این زمین لرزه به حدی بود که در تهران نیز با شدت بالایی احساس شد و ساکنان پایتخت را نیز وحشت زده کرد.

مسئولان وقت ساعاتی پس از این واقعه عمق کانونی این زلزله را 20  کیلومتر، تعداد کشتهشدگان را بیش از 20 هزار نفر و تعداد

مصدومین و مجروحین را دو هزار و  800 نفر ذکر و اعلام کردند. در اثر این زلزله  294 روستا ویران و 100هزار نفر بیخانمان

شدند. همچنین بسیاری از آثار و مکانهای قدیمی و تاریخی شهرستان بویینزهرا از جمله قلعهٔ باستانی رودک نیز از بین رفت.

در پی این زلزله بسیاری از سازمانها و نهادهای بین المللی از جمله صلیب سرخ به کمک مردم زلزله زده آمدند. در داخل نیز

کمکهای مردمی برای زلزله زدگان جمع آوری میشد؛ اقدام غلامرضا تختی پهلوان و کشتی گیر ایرانی برای جمع آوری کمک ها

در آن زمان مورد توجه مردم و رسانهها قرار گرفت.       گفته می شود، با جمعآوری کمکها بعد از مدتی ساکنان شهر

بویینزهرا و بازماندگان آن فاجعه بار دیگر به زندگی بازگشتند، روستای توفک در پنج کیلومتری جنوب بویینزهرا توسط جمعیت

صلیب سرخ کشور هلند در مدت یک سال به طور کامل بازسازی شد و روستای رودک که در فاصله حدود سه کیلومتری توفک

واقع است نیز در همان مدت توسط استادان و دانشجویان دانشگاه تهران بازسازی گردید.      "پل شوتزر" عکاس گتی ایمیج

یکی از مشهورترین عکاسان جنگ و حوادث در آن زمان همراه با گروه های امدادی بین المللی به منطقه بوئین زهرا آمد تا از

وضعیت مردم زلزله زده عکاسی کند. عکس های او از امدادرسانی امدادرسانان خارجی که بعدها در نشریه "لایف" به چاپ رسید

تاثیر قابل توجهی بر افکار عمومی جهان گذاشت تا آنجا که ملکه هلند چندی بعد شخصا برای کمک به مردم زلزله زده عازم ایران

شد. گفتنی است عکاس این مجموعه 5 سال پس از این عکسها در در جریان جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل در سن 36

سالگی کشته شد.
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